

Evaluering BorgerBudget 2020-2021

<p>Hvordan oplever I arbejdet med BorgerBudgettering</p> <p>Tekst + vurdering 1-5 hvor 5 er bedste vurdering</p>	<p>Vurdering 4,5</p> <p>Vi synes, at der er et rigtig godt redskab.</p> <p>For det første får borgerne stor medindflydelse på, hvilke projekter der skal arbejdes for i lokalsamfundet.</p> <p>For det andet medfører BorgerBudgettering, at borgerne / foreningslivet bliver ekstra motiverede til at investere deres tid og frivillige kræfter på hvert enkelt projekt, idet man føler, at et mindre økonomisk bidrag giver meget værdi for borgerne / foreningslivet.</p> <p>Vurdering mellem 1-5</p>
<p>Hvad har man lokalt fået ud af BorgerBudget processen?</p> <p>Svar i tekstform</p>	<p>BorgerBudgetteringen i Aale-Hjortsvang vedrører 2 lokalsamfund. Aale-Hjortsvang har tilsammen ca. 1.100 indbyggere (der bor ca. 500 i Aale og ca. 200 i Hjortsvang og resten er bosat i landområdet).</p> <p>De sidste 2 gange er afstemningsprocessen foregået i Aale, hvilket medførte, at projekterne i Aale fik de fleste midler.</p> <p>I år valgte en enstemmig styregruppe, at afstemningsprocessen skulle foregå i Hjortsvangs Forsamlingshus. Dette medførte, at beboerne i Hjortsvang var meget aktive i afstemningsprocessen, og 60.000 kr. af de 75.000 kr. bliver fordelt til Hjortsvang.</p> <p>Det kan derfor konkluderes, at den by, hvor afstemningsprocessen foregår, er også den by, som får mest glæde af BorgerBudget processen.</p>
<p>Skaber det flere lokale som deltager i den lokale udvikling?</p> <p>Svar i tekstform</p>	<p>Som nævnt ovenfor er der flere lokale deltagere i den by, hvor afstemningsprocessen foregår (antallet af projekter til afstemning for de to byer er nogenlunde ligeligt fordelt).</p> <p>Det bemærkes hertil, at de fleste projektforslag kommer nogenlunde fra de</p>

	<p>samme interessenter som tidligere BorgerBudgetteringer.</p>
<p>Hvor mange flere lokale har deltaget i arbejdet - - vurderet tal sættes på</p>	<p>I selve afstemningsprocessen kom der stemmer fra ca. 130 personer. Så alt i alt med udarbejdelse af projektforslag, styregruppe mv., så er det vores vurdering, at der har deltaget ca. 150 personer.</p>
<p>Hvordan vurderer I metoden BorgerBudgettering som redskab til at prioritere og fordele midler? Svar i tekstform + vurdering 1-5 hvor 5 er bedste vurdering</p>	<p>Vurdering 5. Som nævnt ovenfor medfører metoden borgerbudgettering, at borgene ønsker at investere tid og kræfter på hvert enkelt projekt. Det giver en følelse af sammenhold og fællesskab som er med til at styrke lokalområdet.</p>
	<p>Vurdering mellem 1-5</p>
<p>Hvordan vurderer I information og støtte fra bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd igennem processen Svar i tekstform + vurdering 1-5 hvor 5 er bedste vurdering</p>	<p>Vurdering 4. Vi har fået al den information og støtte, som der har været behov for. Det hjælper også, at vi tidligere har prøvet at køre en BorgerBudget-proces. Det bemærkes dog, at man måske kunne få lidt hjælp til markedsføring på de sociale medier.</p>
	<p>Vurdering mellem 1-5</p>
<p>Hvordan vurderer I BorgerBudgettering som et værktøj til udvikling af lokalområderne? Svar i tekstform + vurdering 1-5 hvor 5 er bedste vurdering</p>	<p>Det er vores vurdering, at borgerbudgettering understøtter kommunens politik om at styrke de enkelte lokalsamfund i kommunen. Borgerne får tillige en stærk følelse af, at kommunen bakker om deres lokalsamfund, og at kommunen har tillid til, at borgerne kan forvalte opgaven med at få mest ud af de midler som kommunen giver til BorgerBudgetteringen.</p>
	<p>Vurdering mellem 1-5</p>
<p>Har I inspiration til forbedringer/ændringer i de fremtidige processer med BorgerBudgettering i Hedensted Kommune Svar i tekstform</p>	<p>Som nævnte ovenfor kunne man inddrage de sociale medier mere, og det kunne i den</p>

	forbindelse være en hjælp, om kommunen kunne give et bidrag/støtte hertil.
Andre Bemærkninger? Svar i tekstform	Projekterne må ikke bruges til vedligeholdelse af aktiver. Men de små lokalsamfund har også brug for hjælp hertil, således at de små lokalsamfund kan byforskønnes. Det er derfor vores anbefaling, at der næste gang tillige kan gives støtte til byforskønnelse i bred forstand.

Projekter til afstemning:

Projektnavn/indhold – alle projekter	Budgetbeløb	Afstemningsresultat – nummereret
Indretning af en gammel brugsforening på Hjortsvang Museum	20.000 kr.	1.
Tilskud til svævebane på legepladsen i Hjortsvang - 20.000 kr.	20.000 kr.	2.
Tilskud til nye borde i Hjortsvang Forsamlingshus -	20.000 kr.	3.
Nye gryder og pander til Aale Forsamlingshus	20.000 kr.	4.
Nye legeredskaber Aale Sportsplads fra ÅUI.	20.000 kr.	5.
Beachvolley til Aale Sportsplads	20.000 kr.	6.

Tegball til Aale Sportsplads	20.000 kr.	7.
Tilskud til kunstaktiviteter fra ChildArt	20.000 kr.	8.
Forbedring af uderummet i Aale Hjortsvang Børneby herunder en ny grill i arbejdsøjde	20.000 kr.	9.

Projekter som blev valgt ved afstemningen:

Projekt navn
<ol style="list-style-type: none"> 1. Indretning af en gammel brugsforening på Hjortsvang Museum – 20.000 kr. 2. Tilskud til svævebane på legepladsen i Hjortsvang - 20.000 kr. 3. Tilskud til nye borde i Hjortsvang Forsamlingshus – 20.000 kr. 4. Nye gryder og pander til Aale Forsamlingshus – 15.000 kr.